
Prefeitura Municipal de Leme SP

Pregão Eletrônico nº 00010/2018
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAFÉ, CHÁ, COADOR DE CAFÉ, BISCOITOS, AÇÚCAR E 
ADOÇANTE PARA USO NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Aos 08 dias do mês de março do ano de 2018, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Christian Claudio Alves, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CAFÉ, CHÁ, COADOR DE CAFÉ, BISCOITOS, AÇÚCAR E ADOÇANTE 
PARA USO NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME, CPF/CNPJ: 02.656.185/0001-12, ME/EPP:  Sim
Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda, CPF/CNPJ: 05.656.062/0001-70, ME/EPP:  Não
DE PAULA E DE SOUZA LTDA, CPF/CNPJ: 24.437.099/0001-51, ME/EPP:  Sim
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda., CPF/CNPJ: 08.528.442/0001-17, ME/EPP:  Não
CAFE PACAEMBU LTDA, CPF/CNPJ: 72.861.461/0001-60, ME/EPP:  Não
GABEE FOODS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 26.742.152/0001-53, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - ADOÇANTE EM GOTAS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME
CPF/CNPJ:02.656.185/0001-12
Data Registro Oferta:02.656.185/0001-12
Hora Registro Oferta:12:39:23
Valor da Oferta:1.119,78
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 2 - PÓ DE CAFÉ  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda
CPF/CNPJ:05.656.062/0001-70



Data Registro Oferta:05.656.062/0001-70
Hora Registro Oferta:09:28:27
Valor da Oferta:62.277,80
Marca do Produto:
  
Empresa:Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME
CPF/CNPJ:02.656.185/0001-12
Data Registro Oferta:02.656.185/0001-12
Hora Registro Oferta:12:40:09
Valor da Oferta:62.277,80
Marca do Produto:
  
Empresa:DE PAULA E DE SOUZA LTDA
CPF/CNPJ:24.437.099/0001-51
Data Registro Oferta:24.437.099/0001-51
Hora Registro Oferta:14:03:52
Valor da Oferta:76.790,50
Marca do Produto:
  
Empresa:Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda.
CPF/CNPJ:08.528.442/0001-17
Data Registro Oferta:08.528.442/0001-17
Hora Registro Oferta:07:51:03
Valor da Oferta:70.450,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes):  
Empresa:CAFE PACAEMBU LTDA
COF/CNPJ:72.861.461/0001-60
Data Registro Oferta:08/03/2018
Hora Registro Oferta:07:58:47
Valor da Oferta:200.000,00
Marca do Produto:
Motivo da Desclassificação:por não apresentar ficha técnica nos termos do edital. Notadamente ficha técnica apresentada 
(documento cadastrado) encontra-se EM BRANCO.
                                                                                                                                                                          

 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 09:31:00 62.277,00
DE PAULA E DE SOUZA LTDA 24.437.099/0001-51 08/03/2018 09:32:41 62.290,00
Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda 05.656.062/0001-70 08/03/2018 09:34:06 62.000,00
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 09:34:33 61.900,00
Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda 05.656.062/0001-70 08/03/2018 09:34:47 58.800,00
DE PAULA E DE SOUZA LTDA 24.437.099/0001-51 08/03/2018 09:34:50 61.899,00
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 09:35:00 58.700,00
Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda 05.656.062/0001-70 08/03/2018 09:35:12 52.273,90
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 09:35:56 54.880,00
Multicom Comércio Múltiplo de Alimentos Ltda 05.656.062/0001-70 08/03/2018 09:41:47 52.133,00
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 09:42:08 54.739,00
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 08.528.442/0001-17 08/03/2018 09:47:44 45.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 3 - Chá de Erva Mate  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME
CPF/CNPJ:02.656.185/0001-12



Data Registro Oferta:02.656.185/0001-12
Hora Registro Oferta:12:40:43
Valor da Oferta:8.801,30
Marca do Produto:
  
Empresa:Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda.
CPF/CNPJ:08.528.442/0001-17
Data Registro Oferta:08.528.442/0001-17
Hora Registro Oferta:07:51:59
Valor da Oferta:7.075,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 09:31:12 7.074,00
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 08.528.442/0001-17 08/03/2018 09:48:03 6.700,00
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 09:53:12 7.034,00
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 09:54:04 6.690,00
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 08.528.442/0001-17 08/03/2018 09:59:50 6.000,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 4 - AÇÚCAR CRISTAL  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME
CPF/CNPJ:02.656.185/0001-12
Data Registro Oferta:02.656.185/0001-12
Hora Registro Oferta:12:41:48
Valor da Oferta:13.460,76
Marca do Produto:
  
Empresa:Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda.
CPF/CNPJ:08.528.442/0001-17
Data Registro Oferta:08.528.442/0001-17
Hora Registro Oferta:07:52:44
Valor da Oferta:25.020,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 08.528.442/0001-17 08/03/2018 09:48:25 12.000,00
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 09:53:44 12.599,00
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 10:01:31 11.999,99
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 08.528.442/0001-17 08/03/2018 10:02:03 11.676,00
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 08.528.442/0001-17 08/03/2018 10:02:22 11.390,00
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 10:02:52 11.958,00
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 08.528.442/0001-17 08/03/2018 10:10:07 11.350,00
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 10:10:23 11.917,00
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 08.528.442/0001-17 08/03/2018 10:10:35 11.319,00
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 10:10:53 11.884,00
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 08.528.442/0001-17 08/03/2018 10:11:09 11.288,00
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 10:11:39 11.852,00
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 08.528.442/0001-17 08/03/2018 10:12:29 11.258,00



Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 10:12:42 11.820,00
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 08.528.442/0001-17 08/03/2018 10:13:26 11.227,00
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 10:13:41 11.788,00
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 08.528.442/0001-17 08/03/2018 10:13:57 11.190,00
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 10:14:09 11.749,00
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 10:14:27 11.700,00
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 10:15:04 11.500,00
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 08.528.442/0001-17 08/03/2018 10:16:11 10.541,76
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 10:16:44 11.000,00
Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda. 08.528.442/0001-17 08/03/2018 10:21:59 10.448,00

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 5 - BISCOITOS  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME
CPF/CNPJ:02.656.185/0001-12
Data Registro Oferta:02.656.185/0001-12
Hora Registro Oferta:12:42:34
Valor da Oferta:15.447,81
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 10:22:37 15.413,91

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Lote 6 - Coador de café  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME
CPF/CNPJ:02.656.185/0001-12
Data Registro Oferta:02.656.185/0001-12
Hora Registro Oferta:12:43:07
Valor da Oferta:2.467,18
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME 02.656.185/0001-12 08/03/2018 10:23:19 2.458,40

Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.
 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:



Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME
CPF/CNPJ: 02.656.185/0001-12
Data Registro Oferta: 07/03/2018
Hora Registro Oferta: 12:39:23
Valor da Oferta: 1.119,78

Descrição do Produto: ADOÇANTE EM GOTAS
Marca: 
Valor Unitário: 1.119,78
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda.
CPF/CNPJ: 08.528.442/0001-17
Data Registro Oferta: 08/03/2018
Hora Registro Oferta: 09:47:44
Valor da Oferta: 45.000,00

Descrição do Produto: PÓ DE CAFÉ
Marca: 
Valor Unitário: 45.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda.
CPF/CNPJ: 08.528.442/0001-17
Data Registro Oferta: 08/03/2018
Hora Registro Oferta: 09:59:50
Valor da Oferta: 6.000,00

Descrição do Produto: Chá de Erva Mate
Marca: 
Valor Unitário: 6.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Nutricionale Comércio de Alimentos Ltda.
CPF/CNPJ: 08.528.442/0001-17
Data Registro Oferta: 08/03/2018
Hora Registro Oferta: 10:21:59
Valor da Oferta: 10.448,00

Descrição do Produto: AÇÚCAR CRISTAL
Marca: 
Valor Unitário: 10.448,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 



Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME
CPF/CNPJ: 02.656.185/0001-12
Data Registro Oferta: 08/03/2018
Hora Registro Oferta: 10:22:37
Valor da Oferta: 15.413,91

Descrição do Produto: BISCOITOS
Marca: 
Valor Unitário: 15.413,91
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 6
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Batuisa Comercio e Distruidora Eireli ME
CPF/CNPJ: 02.656.185/0001-12
Data Registro Oferta: 08/03/2018
Hora Registro Oferta: 10:23:19
Valor da Oferta: 2.458,40

Descrição do Produto: Coador de café
Marca: 
Valor Unitário: 2.458,40
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 10: 01hs, do dia 19 de março de 2018, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Christian Claudio Alves


